
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

 
 

All’Albo della scuola 

 

Al Sito Web istituzionale 

PON FSE 2014-2020 - Amministrazione trasparente 

 

Agli Atti Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 1953 

 

 

 

Oggetto: Nomina RUP – Progetto PON/FSE “Competenze di base” - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
 

Titolo Progetto “Laboratori in corso!” 

Codice Progetto 10.2.2A FSE –PON-LA 2017-25 

CUP: C94C17000240007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale – FSE – 2014-2020 “Per la Scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020;  

VISTO l’avviso pubblico prot. 1953 del 21.02.2017 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 94 del 03/04/2017, di approvazione dell’adesione dell’Istituto 

all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 18/04/2017, di approvazione dell’adesione dell’Istituto 

all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa; 

VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la candidatura n. 42911 inoltrata da questo Istituto in data 15/05/2017; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 38448 del 29/12/2017 con la quale vengono pubblicate le 

graduatorie definitive dei progetti valutati positivamente e ammessi al finanziamento; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID/198 del 10 gennaio 2018, di formale autorizzazione del 

progetto FSE PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I 

Obiettivo Specifico 10.2 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base - per un importo complessivo finanziato di € 30.492,00 

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003342 - 20/05/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 554  del 20/05/2019 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 

realizzazione del progetto, e la Delibera n. 111/2018 adottata dal Consiglio di Istituto con la quale viene 

integralmente iscritto nel programma annuale 2018 il finanziamento del Progetto “Laboratori in corso!” 

10.2.2A FSE –PON-LA 2017-25CUP: C94C17000240007; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 17/04/2019, che detta i Criteri per l’individuazione 

degli esperti per particolari attività ed insegnamenti; 
VISTO il Regolamento interno per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture, approvatodal Consiglio 

d’Istituto ai sensi dell’art.45, comma 2, lett. a, del  D.I. 28 agosto 2018 n.129, con Delibera n. 17 del 

12/03/2019 e Revisionato con  Delibera n. 27 del 17/04/2019; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

 

DECRETA 

di conferire a se stessa, Di Marco Gabriella, nata a Roma  il29/04/1957 – C. F. DMRGRL57D69H501W, in 

virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 

realizzazione del seguente progetto: 

 

Autorizzazione 

Progetto 

Codice Identificativo Titolo Progetto Importo autorizzato 

AOODGEFID/198 del 

10/01/2018 

10.2.2A FSE –PON-

LA 2017-25 
“Laboratori in corso!” € 20.328,00 

 

Suddiviso in 4 moduli per la scuola primaria e secondaria di I° grado, così dettagliato: 

 

10.2.2A FSE –PON-LA 2017-25  “Laboratori in corso!” 

Tipologia modulo Titolo modulo Importo autorizzato 

modulo 

Scienze Oper-azione scientifica €   5.082,00 

Scienze Esperienze di progett-azione: 

coding e 

robotica 

€   5.082,00 

Lingua straniera Havefun and improveyour 

English 

€   5.082,00 

Lingua inglese per gli allievi delle 

scuole primarie 

Green English €   5.082,00 

Totale autorizzato progetto € 20.328,00 

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003342 - 20/05/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito 

istituzionalehttp://icleonardodavinciguidonia.edu.it(sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-

2020) e conservato, agli atti della scuola. 

 

 

 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco 
                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

 

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003342 - 20/05/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

		2019-05-20T19:17:36+0200
	DI MARCO GABRIELLA




